
Číslo smlouvy Kupujícího: 000275 00 19  
Číslo dodatku Kupujícího: 000275 01 19 

 

Strana 1 
 

Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě – Kupní smlouvě č. 000275 00 19 na 

dodávku 150ks standardních nízkopodlažních autobusů 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupený:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ:      00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800  

OR:                      MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Kupující“) 

a 

SOR Libchavy spol. s r.o. 

se sídlem: Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 

zastoupená: Ing. Vítězslavem Tymrem, jednatelem 

IČ: 15030865  

DIČ: CZ15030865, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1 

číslo účtu: 
OR:   Krajský soud Hradec Králové, odd. C, vložka 1194 

(dále jen „Prodávající“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen “Dodatek”) k Prováděcí 
smlouvě – Kupní smlouvě č. 000275 00 19 ze dne 31.7.2019 na dodávku 150ks standardních 

nízkopodlažních autobusů (dále jen „Prováděcí smlouva“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Kupující a Prodávající se dohodli na změně Prováděcí smlouvy, a to tak, že čl. 4.3 
Prováděcí smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním tohoto článku uvedeným níže: 

a) čl. 4.3. Prováděcí smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním tohoto článku: 
4.3 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu na dodané autobusy zálohu na kupní 

cenu podle článku 4.1. této Smlouvy (tedy 150 standardních nízkopodlažních 
autobusů SOR NB 12, 15 sad hardware a software pro diagnostiku závad a 
vybrané části testovací sestavy OIS a 6 ks sad servisního vybavení pro 
diagnostiku závad a provádění plnění chladícího média kompresorové 
klimatizace), a to na základě zálohové faktury. Zálohovou fakturu se splatností 
30 dnů je Prodávající oprávněn vystavit nejdříve v den, kdy předloží Kupujícímu 
originál záruční listiny bankovní záruky platné do konce účinnosti této Smlouvy 
k zajištění zálohy na kupní cenu. Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, 
že banka poskytne Kupujícímu plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a 
bez námitek po obdržení první výzvy Kupujícího k plnění z bankovní záruky, a to 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000275 00 19  
Číslo dodatku Kupujícího: 000275 01 19 

 

Strana 2 
 

na základě sdělení Kupujícího, že Prodávající porušil povinnost vyplývající mu z 
této Smlouvy. Zálohovou fakturu je Prodávající oprávněn vystavit maximálně ve 
výši rovnající se hodnotě bankovní záruky dle předložené záruční listiny, nejvýše 
však v částce 374.289.965,- Kč bez DPH. V opačném případě má Kupující právo 
zálohovou fakturu odmítnout a požadovat po Prodávajícím vydání opravené 
zálohové faktury. Po přijetí platby vystaví Prodávající daňový doklad na přijatou 
platbu před DUZP. Daňové doklady za jednotlivé dodávky bude Prodávající 
vystavovat v souladu s ustanovením bodu 4.4 a zúčtuje v nich přijatou zálohu. 
Odpočet záloh bude dle dodaného počtu autobusů, a to již od 1. faktury. DUZP 
bude den podpisu předávacího protokolu. 

b) upravuje se čl. 7.1. Prováděcí smlouvy – osoba zmocněná ve věcech technických na 
straně Kupujícího. Místo pana Mgr. Tomáše Netíka MBA je nově osobou zmocněnou 
ve věcech technických na straně Kupujícího pan Ing. Jiří Ženatý, MBA, tel.: 296 
192 230. 

2.2 Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto 

Dodatku. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.3. Tento Dodatek se řídí platným českým právem, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku stane neplatným, zůstávají 
ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

3.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

Za Kupujícího:                                                                       Za Prodávajícího: 

V Praze dne                                                                           V Libchavách dne   

 

..............................................                                            ......................................... ..... 

Ing. Petr Witowski                                                             Ing. Vítězslav Tymr 

předseda představenstva                                                jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                         SOR Libchavy spol. s r.o. 
akciová společnost 
 

.............................................. 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


